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Geachte directie,

Hierbij ontvangt u het financiéle verslag van uw onderneming over 01-01-2023 tot en met 31-12-2023. Dit financieel overzicht bevat:

de balans per 01-01-2023

de balans per 31-12-2023

de Winst-en-verliesrekening over 01-01-2023 tot en met 31-12-2023

en de toelichting, welke tezamen het financieel overzicht van 01-01-2023 tot en met 31-12-2023 vormen
de belangrijke KPI / kengetallen

In overeenstemming met de geldende standaard voor samenstellingsopdrachten, bestaat deze samenstelopdracht uit het verzamelen,
het verwerken, het rubriceren en het samenvatten van financiéle gegevens. financieel overzicht bevat:

De aard van de samenstellingsopdrachten is zodanig dat er geen zekerheid omtrent de getrouwheid van de jaarrekening kunnen
verstrekken. Kenmerkend voor een samenstellingsopdracht is namelijk, dat deze zich baseert op de door het bestuur van de entiteit
verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening berust bij het
bestuur van de entiteit. Op basis van die verstrekte gegevens is de jaarrekening samengesteld.

De jaarrekening is, voor zover mogelijk, opgesteld in overeenstemming met de wettelijke bepalingen van Titel 9 Boek 2 BW. De
onderneming heeft gebruikgemaakt van de mogelijkheid tot vrijstelling van deskundigenonderzoek op grond van artikel 2:396 lid 7 BW.

Hoogachtend,

Jortt BV
Statutaire zetel: Bleiswijk



Samenvatting opgesteld door de directie:

De Stichting Reanimatie 3B-hoek zet zich in om zoveel mogelijk mensen te leren reanimeren met de modernste apparatuur en
hulpmiddelen. Het gehele jaar door verzorgen wij cursussen reanimatie, kinderreanimatie incl. AED bedienen voor onze nieuwe leden.
Voor onze vaste cursisten organiseren wij opfristrainingen om hun kennis op peil te houden en - indien er wijzigingen komen in de
reanimatie-protocollen - nieuwe kennis bij te brengen. De Stichting Reanimatie 3B-Hoek verwerft het grootste deel van haar inkomen uit
cursusgelden.

Voor 2023 is een subsidie van € 5.000 aangevraagd bij de Gemeente Lansingerland wegens een begrotingstekort. In 2023 heeft de
Stichting noodgedwongen moeten verhuizen na de zomervakantie wegens sluiting van cursuslocatie De Snip. Pas in november heeft de
Stichting een nieuwe locatie kunnen betrekken. Doordat er enkele maanden geen lessen zijn gegeven, heeft de Stichting winst gemaakt
(door ontbreken van huisvestingkosten en instructeurskosten). Ook heeft de Stichting hierdoor minder vrijwilligersvergoedingen
uitgegeven.

Uitgeoefende activiteiten 2023:

In 2023 organiseerden wij de volgende cursussen:

10 nieuwe opleidingen reanimatie incl. AED bedienen (60 deelnemers)
19 vervolgcursussen reanimatie (123 deelnemers)

3 nieuwe opleidingen kinderreanimatie (18 deelnemers)

De Stichting Reanimatie 3B-Hoek streeft te allen tijde naar een reserve van minimaal € 10.000,-. De reserve wordt in uiterst geval
aangewend voor noodzakelijke investeringen, vervanging van materiaal, achterstallige instructeurskosten en huren van de lesruimtes.

Het eigen vermogen wordt primair besteed aan instructeurskosten, lesmateriaal, huisvestingskosten, verkoopkosten (ledenadministratie,
marketing, website), verzekeringen, vrijwilligersvergoedingen en representatiekosten (kerstpakketten voor vrijwilligers en instructeurs).

Handtekening directie:



Balans activa (bezittingen)
Activa

Activa (bedrijfsmiddelen)
Immateriéle vaste activa (Niet fysieke bedrijfsmiddelen)

Materiéle vaste activa (Fysieke bedrijfsmiddelen)
Overige fysieke bedrijfsmiddelen

Financiéle vaste activa (Financiéle bedrijfsmiddelen)
Vlottende activa (bedrijfskapitaal)
Voorraden

Vorderingen (nog te ontvangen)

Effecten

Liquide middelen (kas en bank)

NL79 RABO 0135 6 [N
NL77 RABO 3459 8 |

31 december 2023

€11.087,67

€1.233,38
€0,00

€1.233,38
€1.233,38

€0,00
€9.854,29
€0,00

€0,00

€0,00
€9.854,29

€ 854,29
€9.000,00

1 januari 2023
€9.484,60

€1.779,04
€0,00

€1.779,04
€1.779,04

€0,00
€7.705,56
€0,00

€0,00

€0,00
€7.705,56

€ 305,56
€7.400,00



Balans passiva (eigen vermogen en schulden)

Passiva

Eigen vermogen
Stortingen en onttrekkingen
Resultaat (winst / verlies)
Kosten

Opbrengsten

Reserves
Overige reserves

Schulden

Voorzieningen

Langlopende schulden

Achtergestelde leningen

Kortlopende schulden (nog te betalen)

Overige nog te betalen
Onbetaalde facturen leveranciers

31 december 2023

€11.087,67

€10.476,66
€0,00
€1.018,11
€-10.659,90

€11.678,01

€9.458,55
€9.458,55

€611,01
€0,00
€0,00
€0,00
€611,01

€ 34,06
€576,95

1 januari 2023
€9.484,60

€9.458,55
€0,00
€-2.604,46
€-11.538,19

€8.933,73

€12.063,01
€12.063,01

€ 26,05
€0,00
€0,00
€0,00

€26,05

€26,05
€0,00



Overlopende posten

Debiteuren (Onbetaalde facturen klanten) op 31 december 2023

Omschrijving Nummer Datum Bedrag

Totaal €0,00

Crediteuren (Onbetaalde facturen leveranciers) op 31 december 2023

Omschrijving Nummer Datum Bedrag
] Boeking 1320 01-12-2023 €475,20
. Boeking 1233 01-12-2023 €18,15
I Boeking 1251 01-01-2023 €83,60
Totaal €576,95

Onbetaalde belastingen op 31 december 2023

Categorie Bedrag
Omzetbelasting (btw) €0,00
Sociale lasten / Loonbelasting €0,00

Vennootschapsbelasting €0,00



Winst-en-verliesrekening 1 januari 2023 tot en met 31 december 2023

Opbrengsten
Omzet

-- Lesopbrengsten

-- Subsidies

-- Giften / donaties
Financiéle opbrengsten

-- Rente

Kosten

Overige kosten

-- Andere kosten

---- Lesmateriaal

---- Kantoorkosten
---- Bedrijfskleding
---- Verzekeringen

-- Huisvestingskosten
-- Verkoopkosten
Inkoopkosten

-- Uitbesteed werk
---- Instructeurskosten
Personeelskosten

-- Lonen

---- Vrijwilligersvergoedingen

Afschrijvingen

-- Afschrijvingen op overige fysieke bedrijfsmiddelen

---- Automatische afschrijvingen

Financiéle kosten

-- Rente en bankkosten

Resultaat (winst / verlies)
Buitengewone baten en lasten

Resultaat uit deelnemingen

Winstbelasting

Totaal

€11.678,01
€11.675,60
€6.585,60
€5.000,00
€90,00

€241

€241

€10.659,90
€4.725,00
€2.938,97
€1.638,81
€741,74
€399,91
€ 158,51
€1.004,07
€781,96
€4.041,42
€4.041,42
€4.041,42
€900,00
€900,00
€900,00
€ 545,66
€ 545,66
€ 545,66
€447,82
€ 447,82

€1.018,11

€0,00

€0,00

€0,00

€1.018,11

100%
99,98%
56,39%
42,82%
0,77%
0,02%
0,02%

100%
44,32%
27,57%
15,37%
6,96%
3,75%
1,49%
9,42%
7,34%
37,91%
37,91%
37,91%
8,44%
8,44%
8,44%
5,12%
5,12%
5,12%
4,2%
4,2%

8,72%



Winst-en-verliesrekening voorgaande perioden:

Omschrijving 2023 2022 2021
Opbrengsten €11.678,01 €8.933,73 €5.516,44
Omzet €11.675,60 €8.932,50 €5.515,00
Financiéle opbrengsten €241 €1,23 €1,44
Buitengewone opbrengsten €0,00 €0,00 €0,00
Kosten €10.659,90 €11.538,19 €9.363,16
Overige kosten €4.725,00 €3.559,16 €3.643,29
Inkoopkosten €4.041,42 €4.832,04 € 3.698,02
Personeelskosten €900,00 €2.192,00 €235,22
Afschrijvingen € 545,66 €642,39 €1.480,03
Financiéle kosten €447,82 €312,60 € 306,60
Resultaat €1.018,11 €-2.604,46 €-3.846,72
Buitengewone baten en lasten €0,00 €0,00 €0,00
Resultaat uit deelnemingen €0,00 €0,00 €0,00
Winstbelasting €0,00 €0,00 €0,00

Totaal resultaat €1.018,11 €-2.604,46 €-3.846,72



Financiéle positie (geldzaken)

Liquide middelen (kas en bank)
NL77 RABO 3459 8 N
NL79 RABO 0135 6 [N

Overige reserves
Overige reserve

Potentiele reserves
Potentiele reserves

31 december 2023

€9.854,29
€9.000,00
€ 854,29

€9.458,55
€9.458,55

€0,00
€0,00

1 januari 2023

€7.705,56
€7.400,00
€ 305,56

€12.063,01
€12.063,01

€0,00
€0,00



Grondslag vaste activa (bedrijfsmiddelen)

Aanschafdatum Vermoedelijke gebruiksduur ~ Aanschafwaarde Restwaarde
4x prestan pop (b... november 2021 5 jaar €782,63 €0,00
4x prestan pop november 2021 5 jaar €773,19 €0,00
Laerdal Little An... juli 2020 5 jaar €1.172,49 €0,00

Mutaties vaste activa (bedrijfsmiddelen)

Aanschafwaarde Boekwaarde 31-12-2023 Boekwaarde 01-01-2023
4x prestan pop (b... €782,63 € 443,49 €600,02
4x prestan pop €773,19 €438,14 €592,78
Laerdal Little An... €1.172,49 € 351,75 € 586,24

Totaal €2.728,31 €1.233,38 €1.779,04



KPI / Kengetallen

Solvabiliteit

De solvabiliteit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op lange termijn aan haar verplichtingen te voldoen. De
solvabiliteitspositie geeft de situatie per einde periode weer. Er is dus sprake van een momentopname.

Verhouding eigen vermogen / totaal vermogen =
€10.476,66 / € 11.087,67 = 94,49%

Liquiditeit

De liquiditeit geeft de mate aan waarin de onderneming in staat is op korte termijn aan haar verplichtingen te voldoen. De
liquiditeitspositie geeft de situatie per einde boekjaar weer. Er is dus sprake van een momentopname.

Quick ratio
(Vlottende activa - voorraden) / Kortlopende schulden =
(€9.854,29-€0,00)/€611,01 =16,13

Current ratio
Vlottende activa / Kortlopende schulden =
€9.854,29/€611,01 =16,13

Omzet en rentabiliteit

De rentabiliteit geeft het rendement aan dat de onderneming in het boekjaar heeft behaald.

Nettowinstmarge
Resultaat / Opbrengsten =
€1.018,11/€11.678,01 =8,72%

Rentabiliteit totaal vermogen
Resultaat / Totaal vermogen =
€1.018,11/€11.087,67 =9,18%

Rentabiliteit eigen vermogen
Resultaat / Eigen vermogen =
€1.018,11/€10.476,66 = 9,72%



Grondslagen voor de balanswaardering

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, verminderd met de cumulatieve
afschrijvingen en indien van toepassing met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen worden gebaseerd op de geschatte
economische levensduur en worden berekend op basis van een vast percentage van de verkrijgingsprijs of vervaardigingskosten, rekening
houdend met een eventuele residuwaarde. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming. Op terreinen wordt niet
afgeschreven.

Financiéle vaste activa
De vorderingen op en leningen aan deelnemingen alsmede de overige vorderingen worden opgenomen tegen nominale waarde, onder
aftrek van noodzakelijk geachte voorzieningen.

Voorraden
Voorraden grond- en hulpstoffen en handelsgoederen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs of lagere netto-opbrengstwaarde.
Deze lagere netto-opbrengstwaarde wordt bepaald door individuele beoordeling van de voorraden.

Vorderingen
De vorderingen zijn opgenomen tegen nominale waarde. Waardering van de vorderingen geschiedt onder aftrek van een voorziening
wegens oninbaarheid, gebaseerd op individuele beoordeling van de vordering.

Langlopende schulden
De langlopende schulden betreffen leningen met een verwachte looptijd van langer dan één jaar. Deze worden, voor zover niet anders
vermeld, gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden betreffen de schulden met een verwachte looptijd van korter dan één jaar. Deze worden, voor zover niet anders
vermeld, gewaardeerd tegen nominale waarde.

Belastingen

De belasting wordt gebaseerd op het resultaat in de jaarrekening met inachtneming van de permanente verschillen tussen de
winstberekening volgens de jaarrekening enerzijds en volgens de fiscale winstberekening anderzijds. De berekening vindt plaats tegen het
actuele belastingtarief. Het verschil met de op basis van de fiscale winstberekening verschuldigde belasting komt tot uitdrukking in de
voorziening voor latente belastingverplichtingen.



Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties en de kosten en andere lasten van
het verslagjaar, met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten zijn verantwoord in het jaar waarin de
goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen welke hun oorsprong vinden in het verslagjaar zijn in aanmerking genomen
zodra deze voorzienbaar zijn.

Valuta

De jaarrekening is opgesteld in euro's. Vorderingen, schulden en verplichtingen in vreemde valuta worden omgerekend tegen de koers
per betaaldatum. Transacties in vreemde valuta gedurende de verslagperiode worden in de jaarrekening verwerkt tegen de koers van
afwikkeling. Eventuele koersverschillen zijn opgenomen in de winst-en-verliesrekening.

Opbrengsten
Onder opbrengsten wordt verstaan de aan derden in rekening gebrachte bedragen voor de in het verslagjaar geleverde goederen en
diensten na aftrek van kortingen en dergelijke en van over de omzet geheven belastingen.

Inkoopkosten
Onder de inkoopkosten wordt verstaan de direct aan de geleverde goederen en diensten toe te rekenen kosten. Hieronder is tevens
begrepen een mutatie in de afwaardering wegens incourantheid van de voorraden.

Bedrijfskosten
De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben. Winsten worden verantwoord in het jaar waarin de
goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Verliezen worden genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

Financiéle baten en lasten
De rentebaten- en lasten betreffen de op de verslagperiode betrekking hebbende renteopbrengsten en -lasten van uitgegeven en
ontvangen leningen.

Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis van de verwachte economische
levensduur. Afschrijvingen zijn lineair en verdeeld over hele maanden. Boekwinsten en -verliezen bij verkoop van de vaste activa zijn
begrepen in de winst-en-verliesrekening. De verkrijgingsprijs waartegen een actief wordt gewaardeerd, omvat de inkoopprijs en de
bijkomende kosten.

Wettelijke vrijstelling
De onderneming heeft gebruikgemaakt van de mogelijkheid tot vrijstelling van deskundigenonderzoek op grond van artikel 2:396 lid 7
BW.



